

Prešovský samosprávny kraj
Námestie mieru 2, 080 01 Prešov
IČO: 37870475

Vec: Odpoveď na Žiadosť o vysvetlenie č. 11

Prešov, 14.07.2026

Verejný obstarávateľ vyhlásil nadlimitnú zákazku podľa § 66 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“ alebo „ZVO“) s názvom „**Rekonštrukcia internátu – stavebné práce**“. Zákazka bola vyhlásená prostredníctvom oznámenia o vyhlásení verejného obstarávania zverejnenom v Úradnom vestníku EÚ dňa 05.06.2026 pod číslom 386610-2026 a vo Vestníku verejného obstarávania č. 112/2026 pod číslom 7900 - MSP dňa 08.06.2026. Prostredníctvom systému eZakazky bola verejnemu obstarávateľovi doručená Žiadosť o vysvetlenie č. 11 dňa 26.06.2026 o 13:17 hod. (ďalej len „žiadosť o vysvetlenie“).

Otázka č. 1:

„Žiadame verejného obstarávateľa o upresnenie ako vyplniť prílohu č. 17 v časti 1.1. V kolónke Názov a popis ponúkaných výrobkov / materiálov bude uvedený názov kontaktného izolačného systému alebo budú uvedené jednotlivé použité výrobky? V časti Doklad preukazujúci splnenie technických parametrov bude uvedené vyhlásenie o parametroch kontaktného izolačného systému?“

Odpoveď verejného obstarávateľa:

Verejný obstarávateľ prikladá pomôcku k vyplneniu Prílohy č. 17 Súťažných podkladov.

Otázka č. 2:

„Žiadame verejného obstarávateľa o došpecifikovanie daných položiek v časti ELII - Elektromontáže - Vnutorná inštalácia kamery slaboprúdové rozvody SVIT - ŠK CCTV : pol.č. 1.1.1.3.6.2.2.28. - ŠK_Switch WS, pol. č. 1.1.1.3.6.2.2.29. - ŠK_Switch WS-C prevodníkový“

Odpoveď verejného obstarávateľa:

Verejný obstarávateľ po konzultácii s projektantom uvádza,

položka č. 1.1.1.3.6.2.2.28. - ŠK_Switch WS - napríklad : Cisco WS-C3750X-48T-S – 48× alebo ekvivalent

pol. č. 1.1.1.3.6.2.2.29. - ŠK_Switch WS-C prevodníkový napr. : Cisco WS-C4948-10GE – 48× 1Gb + 6× 10Gb alebo ekvivalent

Otázka č. 3:

„V časti 1.6 – Výmena svietidiel vrátane výmeny rozvodov elektroinštalácie je výkaz výmer spracovaný neprehľadne. V jednej časti sú spolu uvedené položky týkajúce sa elektroinštalácie svietidiel, riadiaceho systému, bleskozvodu, pričom z výkazu nie je jednoznačne zrejmé, ktoré položky patria k jednotlivým častiam predmetu zákazky. Takéto spracovanie sťažuje

jednoznačné ocenenie jednotlivých prác a zvyšuje riziko rozdielného výkladu zo strany uchádzačov. Žiadame preto verejného obstarávateľa o prepracovanie výkazu výmer a oddelenie položiek do samostatných objektov.“

Odpoveď verejného obstarávateľa:

Verejný obstarávateľ po konzultácii s projektantom uvádza, že výkaz výmer je spracovaný podľa projektovej dokumentácie, a pri porovnaní výkazu výmer s projektovou dokumentáciou sú položky jasné.

Otázka č. 4:

„V časti Zdravotechnika - vnútorná kanalizácia je vykázaná montáž potrubia DN 50 10m, dodávka uvádza 10 ks rúry DN 50 dĺ. 0,25m, čo nesedí s montážou. Žiadame verejného obstarávateľa o úpravu.“

Odpoveď verejného obstarávateľa:

Verejný obstarávateľ po konzultácii s projektantom uvádza, že položka č. 31 - montáž je 10m a položka č. 32 potrubie pripojovacie je v KS. Montáž sa berie ako každý začatý kus takže ak mám 10 kusov tak počítam montáž 10 m (aj keď dĺžka samotných potrubí je len 2,5m). Nakoľko záujemca neidentifikoval číslo položky a projektant v časti zdravotníka nenašiel iné položky, kde by mohol byť takýto nesúlad ak mal záujemca na mysli inú položku, je potrebné ju presne identifikovať.

Otázka č. 5:

„Výpis zámočnických konštrukcií uvádza dĺžku zábradlia 763,5 m. Vo výkaze výmer je uvedená dĺžka zábradlia 538,58 m. Žiadame verejného obstarávateľa o upresnenie.“

Odpoveď verejného obstarávateľa:

Verejný obstarávateľ po konzultácii s projektantom uvádza, že platí výmer 538,58 m.

Otázka č. 6:

„Vo výkresoch rezov a pohľadov je nesprávne exportnutá legenda prác, chýbajú v nej riadky. Žiadame verejného obstarávateľa o poskytnutie správnej legendy.“

Odpoveď verejného obstarávateľa:

Verejný obstarávateľ po konzultácii s projektantom uvádza, že legenda prác je rovnaká pre všetky výkresy, takže ak aj nedopatrením niekde chýbajú riadky, tak sú rovnaké ako na výkresoch pôdorysov.

Otázka č. 7:

„Vo výkaze výmer chýbajú demontáže zariadení kuchynskej linky a pod. Doplní tieto položky verejný obstarávateľ do výkazu výmer?“

Odpoveď verejného obstarávateľa:

Verejný obstarávateľ po konzultácii s projektantom uvádza, že do Výkazu výmer sa doplnila do zošita 2 - Opatrenia na zlepšenie kvality vnútorného prostredia - Demontáž zariadení predmetov.

Prílohy:

Príloha č. 1A Výkaz výmer_oprava_3 (obsahuje už označené všetky zmeny, ktoré vznikli vysvetleniami č. 10 – 21

Príloha č. 11 Projektová dokumentácia_oprava

Pomôcka k vyplneniu prílohy č. 17 Súťažných pokladov

Spracovala: Mgr. Barbora Kučerková

PaedDr. Milan Majerský, PhD.
predseda PSK